
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torrejoncillo
 
ANUNCIO. Aprobación lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as,
composición de tribunal selección, fecha y lugar del primer ejercicio de una
plaza de Auxiliar Administrativo/a.
 
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía nº 311, de fecha 28/09/2021, la relación
definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de una plaza en
propiedad, de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A del Ayuntamiento de Torrejoncillo, del tenor
siguiente:
 
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, COMPOSICIÓN TRIBUNAL,
SELECCIÓN, FECHA Y LUGAR DE PRIMER EJERCICIO.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de UNA plaza de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A,
encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Clase Auxiliar de
Administración General, Grupo C, Subgrupo C2, de la Plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Torrejoncillo, a través del turno libre dentro del marco general de ejecución de
la Oferta de Empleo Público de 2021 de conformidad con lo dispuesto en el Texto Refundido
del Estatuto Básico del/a Empleado/a Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015,
de 30 de octubre, y Ley 13/2015, de 8 de abril, de la Función Pública de Extremadura, dictada
en su desarrollo, previa negociación y acuerdo en la Mesa de Negociación de Empleados/as
Públicos/as.
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/as
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19628



RESUELVO:
 
PRIMERO. ESTIMAR las siguientes alegaciones presentadas por los/as aspirantes dentro del
plazo establecido, por haber subsanado debidamente la causa de exclusión:
 

SEGUNDO. INCLUIR en la lista definitiva de admitidos/as a FRANCISCO JAVIER CASARES
GUERRA con D.N.I. *****826 X y CRISTINA JARAIZ SALOMÓN con D.N.I. *****454 X. Los/as
aspirantes habían sido indebidamente omitidos/as en la lista provisional de admitidos/as,
habiendo acreditado la presentación de sus solicitudes de participación y de la documentación
requerida dentro del plazo establecido.
 
TERCERO. APROBAR de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I.

BARROSO PÉREZ JUAN **0493**

DIAZ RICO JULIÁN **9692**

HERNÁNDEZ FABIÁN MANUEL **9157**

MARTÍN EGIDO ARGEME **0446**

ROMERO BLANCO JOSÉ M. **0334**

SÁNCHEZ GALÁN VERÓNICA **0390**

SOLANA CALDERÓN DAVID **0214**

TEOMIRO PEROMINGO SERGIO **0488**

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 ACEDO CARLOS CONCEPCION *****688P

2 AMARO MARTIN NATALIA *****378Y

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19629



3 ANTUNEZ RAMOS ESTELA *****400S

4 ARRIBAS LENO JOSE MARIA *****158E

5 BALLESTERO GRANADO BEATRIZ *****275R

6 BARRANTES CARABIA RAFAEL *****317X

7 BARRANTES CORTES MIGUEL ANGEL *****787D

8 BARROSO IÑIGO ROCIO *****739T

9 BARROSO FERNANDEZ LAURA *****382S

10 BERMEJO BERTOL ROCIO *****923T

11 BERNAL SALGADO MARIA GUADALUPE *****863S

12 BLANCO ALVES SILVIA *****267T

13 BLAZQUEZ MARTIN SILVIA RAQUEL *****903S

14 BRAVO MONTERO SERGIO *****885W

15 CABEZA GONZALEZ Mª DEL CARMEN *****812K

16 CALDERA ANTUNEZ DIEGO *****937X

17 CALETRIO ESTEBAN SARA *****386W

18 CALLE GUTIERREZ ELIA *****318R

19 CALVO MATEOS LORENA *****709T

20 CARPINTERO MANZANO FELIPE *****203F

21 CARRETERO RODRIGUEZ MARIA DOLORES *****659S

22 CASARES GUERRA FRANCISCO JAVIER *****826X

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19630



23 CASO FONTANEZ DAVID *****283Z

24 CLAROS DE ALTUBRE MARIA DOLORES *****007N

25 CLEMENTE LOPEZ MARIA INMACULADA *****207C

26 CORDERO MARTIN ISABEL *****817X

27 CORRALES GRANDE LAURA *****924T

28 DIAZ LLORENTE GUADALUPE *****039V

29 DOS SANTOS MARTIN MARIA ROSA *****455R

30 DUARTE PEREZ JUAN LUIS *****745N

31 ESCALANTES MANGAS SARA *****627L

32 ESCALANTES MANGAS RAQUEL *****628C

33 ESTEVEZ MIRANDA GUILLERMO *****990R

34 ESTEVEZ MIRANDA CARLOS *****784Z

35 ESTEVEZ DIAZ RAQUEL *****776C

36 ESTEVEZ MARCOS JAVIER *****775R

37 FERNANDEZ REY CLARA *****798N

38 FERNANDEZ VILLELLAS IGNACIO *****433Q

39 GALIÑANES LOPEZ JAIME *****487Z

40 GARCIA GIL MARIA DEL CARMEN *****084N

41 GARCIA HERRERO SERGIO *****796R

42 GARCIA CALZAS LAURA *****672N

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19631



43 GARCIA GARCIA MARIA JULIA *****670R

44 GASPAR HERNANDEZ MARIA JOSE *****573D

45 GOMEZ FERNANDEZ CRISTINA *****748E

46 GOMEZ PARRA Mª LUZ *****727X

47 GOMEZ SANCHEZ MARIA JOSE *****641M

48 GONZALEZ RUIZ MILLAN LUIS *****084G

49 GONZALEZ PULIDO PATRICIA *****224X

50 GRANDE MIRON MARIA TRINIDAD *****896L

51 GUTIERREZ DEL CAMPO VICENTE *****171K

52 HERNANDEZ GARCIA FATIMA *****740F

53 HERNANDEZ GRANDE ISABEL MARIA *****420T

54 HERNANDEZ MORENO SILVIA *****350K

55 HERRERA GIL CARLA *****573A

56 HERRERO ARROYO RAUL *****852C

57 IGLESIAS FORNET PILAR *****269S

58 IGLESIAS MODENES MILAGROS *****071F

59 JARAIZ SALOMON CRISTINA *****454X

60 LASO SORIA MARIA JOSE *****059C

61 LOPEZ PACHECO SANDRA *****559F

62 LOPEZ HERNANDEZ MARIA SORAYA *****040W

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19632



63 LOPEZ VIDAL IRENE *****654C

64 LOPEZ DIAZ ROBERTO *****856F

65 LOPEZ LOPEZ MARIA TERESA *****972L

66 MARTIN HERNANDEZ JOSE LUIS *****610S

67 MARTIN HERNANDEZ EVA MARIA *****361A

68 MARTIN SANCHEZ MARTA *****776V

69 MARTIN SANCHEZ JOANA *****362G

70 MARTIN FERNANDEZ MARIA TERESA *****260S

71 MARTIN LORENZO FRANCISCO JAVIER *****125W

72 MARTIN RONCERO MARIA ELENA *****428K

73 MARTINEZ ACEDO EMMA *****789G

74 MATEOS BELLOT JOSE CARLOS *****047S

75 MATEOS MORAN LUCIA *****455Z

76 MERINO MASA MARIA GUADALUPE *****997P

77 MOLANO SANTOS INES MARIA *****411M

78 MONTERO JULIAN DOLORES *****301B

79 MORALES VAZQUEZ Mª DE LOS ANGELES *****987H

80 MOREA VAQUERO MARIA ESTHER *****451Z

81 MORENO CABALLERO LETICIA *****634L

82 MORENO CLEMENTE JUDITH *****861N

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19633



83 PACHECO SANCHEZ ROCIO *****998V

84 PACHECO NICIO LORENA *****774A

85 PACHECO CAMELLO ROSALIA *****756G

86 PACHECO GASPAR ANDREA *****869Y

87 PASCUAL TERRON MARIA DEL PUERTO *****358M

88 PEREZ BELLO MARIA ROCIO *****408B

89 PEREZ GALLARDO LUIS *****175E

90 PEREZ DE VILLAR CARMONA Mª DE LOS ANGELES *****339W

91 PULIDO DIAZ BELEN *****323N

92 RAMA GARCIA CELIA *****916E

93 RAMAJO PARRA ANGEL *****061D

94 RAMOS CORRALES ANA BELEN *****130S

95 RENTERO SANCHEZ VALERIANA MARIA *****966L

96 RODRIGO NUÑEZ ESTHER *****130W

97 ROMAN GALAN SARA *****131D

98 ROMERO PEREZ VANESSA *****052H

99 ROSADO GRANADO RAQUEL *****967H

100 RUBIO MERINO RAFAEL *****544A

101 SANCHEZ JACINTO AMAIA *****737H

102 SANCHEZ ANTUNEZ ELENA *****989P

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19634



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS
 

CUARTO.  DESIGNAR como miembros del Tribunal de Selección que han de juzgar las
correspondientes pruebas a:
 
 
 

103 SANCHEZ BRAVO ROSA MARIA *****203N

104 SANCHEZ MORA TORRES ANTONIO *****254L

105 SAÑUDO GUTIERREZ MARIA ELENA *****945E

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CAUSA DE
EXCLUSIÓN

1 BELLO EGIDO VERONICA *****318R 4

2 CALDERA MENDEZ MARIA ESTELA *****024A 3

3 JIMENEZ DIAZ LAURA *****015M 1,2,3

4 PACHECO GRANERO MARCO ANTONIO *****707J 2

5 PRIETO GOMEZ Mª CONCEPCION *****850X 2

6 PROL MELO ROCIO *****372C 2

7 RIVAS GORDILLO JULIAN *****185R 2

8 RODRIGUEZ ROFRIGUEZ ANA VANESA *****610S 2

9 SALAS MUÑOZ VICTORIA *****279N 2

10 SERRADILLA ROLO SOFIA *****210R 2

11 TAPIA GARCIA DAVID *****548P 3

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19635



En calidad de PRESIDENTE/A:
 

- Titular. Dª LOURDES CORRILLERO MARTÍN.
 
- Suplente. D. TEODORO MORCILLO MOGOLLÓN.
 

En calidad de SECRETARIO/A:
 

- Titular. D. JUAN LUÍS DOMÍNGUEZ ACEDO.
 
- Suplente. D. JOSÉ FLORES TAPIA.
 

En calidad de VOCAL 1:
 

- Titular. D. JOSÉ CARLOS BOTE SAAVEDRA.
 
- Suplente. D. JUAN ANTONIO PAVÓN PÉREZ.
 

En calidad de VOCAL 2:
 

- Titular. D. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ RUBIO.
 
- Suplente. Dª ROSA ISABEL FERNÁNDEZ MENDO.
 

En calidad de VOCAL 3:
 

- Titular. D. JUAN MANUEL SILVA CORDERO.
 
- Suplente. Dª MARGARITA RAJA GONZÁLEZ.
 

QUINTO. La realización del PRIMER EJERCICIO tendrá lugar el día 07 de octubre de 2021, a
las 09,00h., en el pabellón municipal de deportes de Torrejoncillo, sito en la avenida de
Cáceres.
 
El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación de un Anuncio en el
tablón de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, en la página de TTN, en el bando móvil, con al
menos cuarenta y ocho horas de antelación.
 
Los/as aspirantes deberán en todo momento observar las normas sanitarias vigentes en cada
momento como consecuencia de la Covid-19, así como las determinadas por el Tribunal de
Selección.
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19636



Torrejoncillo, 28 de septiembre de 2021
José Ricardo Rodrigo González

ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
44

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 1 de octubre de 2021

N.º 0188

Pág. 19637


		2021-09-30T13:07:58+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




